



بی توجهی به تقاضای مصرف کننده در صنعت خودرو



عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس می گوید:امروز خودروهایی در بازار داخل تولید و عرضه می شوند که به لحاظ کیفیت و تنوع چندان نگاه و تقاضای مصرف کننده داخلی را به همراه

ندارد.
رامین نورقلی پور با اشاره به نقش سیاست گذاری ها در ایجاد شرایط موجود صنعت خودرو، اظهار داشت: سیاست های خودرویی ایران در این سال ها موجب عرضه تعداد محدودی خودرو با قیمت و کیفیت غیر رقابتی شده، از این رو مهمترین گام خودروسازان در سال جدید باید توجه به کیفیت، قیمت رقابتی و عرضه محصولات متنوع به بازار باشد.
وی گفت: توجه به کیفیت و ارتقا در صنعت خودرو تضمین کننده تقاضای مناسب بازار و تولید پایدار است.

ضرورت حصار کشی و بازرسی در مناطق آزاد



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، حصار کشی و حضور گیت های بازرسی را در کنار مدیریت وسعت مناطق آزاد از راههای کنترل قاچاق در این مناطق نامید.
احمد انارکی گفت: ما با کسی سر عناد نداریم ولی تا وقتی که مناطق آزاد حصار کشی نداشته باشد و یا زیرساخت های لازم را در کنترل قاچاق در آن لحاظ نشود شاهد قاچاق هستیم.
وی با بیان اینکه مناطق آزادی با مساحت های زیادی هستند، گفت: این وسعت سازو کار بیشتری را برای کنترل قاچاق می طلبد.
انارکی در پایان گفت: اگر مناطق آزاد حصار کشی نشوند و گیت های ورود و خروج شفاف در آن مستقر باشد، پدیده قاچاق را در این مناطق کمتر خواهیم دید.

وزیر صنعت، معدن و تجارت پیش بینی کرد:

رشد ۲۵ درصدی تولید خودرو در سال ۹۶



گروه صنعت، معدن و تجارت:صنعت خودرو سازی ایران سال گذشته رشد ۴۰ درصدی را تجربه کرده است.
حالا هم براساس هدف گذاری های صورت گرفته رشد ۲۵ درصدی را برای این صنعت پیش بینی می کنند.
آغا رحل اجرایی قرار دادهای جدید با خودروسازان خارجی نیز می تواند این امر را تسهیل کند.

به گزارش تجارت آنلاین، سال ۹۵ سال خوبی برای صنعت خودرو سازی کشور بود. طبق برنامه ریزی های صورت گرفته سال ۹۶ هم قرار است ادامه ای باشد بر موفقیت های صنعت خودرو در ایران.
حالا به مرور بخش خصوصی حضور جدی خود در فعالیت و سرمایه گذاری در صنعت خودرو سازی آغاز می کند.
پنجشنبه هفته گذشته همزمان با سفر یک روزه رئیس جمهوری و برخی از وزرا به استان سمنان، مجموعه خودرو سازی فردا رسماً فعالیت خود را آغاز کرد.

■ آغاز به کار خط تولید خودرو سازی فردا

پنجشنبه هفته گذشته خط تولید سمن در سمنان با حضور رئیس جمهوری، وزیر صنعت، معدن و تجارت، مدیر عامل گروه صنعتی ایران خودرو و جمعی از مقامات کشوری و استانی ایران خودرو و رسید.
صنایع اتومبیل سازی فردا، متعلق به بخش خصوصی است و طی قراردادی با گروه صنعتی ایران خودرو ۶ هزار دستگاه سمنند تولید خواهد کرد.
این واحد تولیدی با سرمایه گذاری بیش از هزار میلیارد ریالی بخش خصوصی با همکاری ایران خودرو در بخش "خدمات فنی-مهندسی" و "سفرش کار" فعال و وارد چرخه اقتصادی، تولیدی و اشتغال کشور شده است.

با بهره برداری از خط تولید سمند، ۱۵۰ نفر به صورت مستقیم مشغول به کار خواهند شد. علاوه بر آن، آغاز به کار این خط تولید خودرو باعث اشتغالزایی غیرمستقیم در بخش خدمات و رونق اقتصادی در منطقه سمنان می شود.
این خط تولید خودرو در فرار نخست روزانه ۲۰ دستگاه خودرو سمننده سفارش ایران خودرو تولید خواهد کرد.
این اقدام در راستای اجرای فرآیند مقام معظم رهبری، تولید نامگذاری سال ۹۶ به عنوان اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال انجام شده است.
صنایع اتومبیل سازی

فردا با سرمایه گذاری بخش خصوصی و در زمینه به مساحت ۵۰ هکتار ایجاد شده است.
این کارخانه (ایران خودرو سمنان) در راستای سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی و رویکرد وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال ۹۲ به بخش خصوصی واگذار شد.

■ راه اندازی خط تولید مینی بوس ایران

همچنین پنجشنبه هفته گذشته وزیر صنعت، معدن و تجارت فاز اول خط تولید مینی بوس عقاب افتتاح کرد.
محمد رضا نعمت زاده خط تولید مینی بوس ایرانی عقاب را افتتاح و کلنگ احداث پروژه تحقیق و توسعه این کارخانه را بر زمین زد.
کارخانه عقاب افشان که یکی از ۶ کارخانه بزرگ اتوبوس سازی در جهان است از ۶ ماه پیش راه اندازی خط تولید مینی بوس خود را در دستور کار قرار داد.
طی روزهای گذشته این خط توسط وزیر صنعت افتتاح شد.

صالحی نیا: کشور شرایط لازم را برای رسیدن به رشدهای اقتصادی بالاتر دارد

جرقه های امید در دل صنعتگران

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: من اعتقاد دارم با توجه به زمینه های مختلف صنعتی که در کشور ایجاد، بهبود و محدودیت های بین المللی که در حال بر طرف شدن است، قراردادهای جدید، اطمینان بیشتر مشتریان به محصولات تولید داخل و تولید اقلام سرمایه ای و واسطه ای، شاخص های صنعتی رو به بهبود است.
صالحی نیا تأکید کرد: این ها ظرفیت ها و قابلیت هایی است که به طور کامل به لحاظ فنی و اجرایی این نوید امری دهد که کشور ما شرایط لازم را برای رسیدن رشدهای اقتصادی بالاتر دارد.
وی عنوان کرد: هر چند تا رسیدن به کشور های پیشرفته صنعتی فاصله داریم، اما این ها ظرفیت ها و قابلیت هایی است که می توانیم کم کم فعال کنیم.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت متذکر شد: همه این ها

فردا با سرمایه گذاری این کارخانه ۱۵ میلیارد تومان سرمایه گذاری شده و سالانه یک هزار و ۵۰۰ دستگاه مینی بوس با استاندارد های جهانی عرضه می کند.
کارخانه تولید مینی بوس عقاب در حال حاضر زمینه اشتغال ۲۵۰ نفر را فراهم کرده است.
همچنین وزیر صنعت، معدن و تجارت کلنگ راه اندازی خط رنگ اتوماتیک و مدرن کارخانه عقاب افشان را بر زمین زد.
این بخش که از طرح های تحقیق و توسعه کارخانه به شماره می رود طی ۱۸ ماه ساخته خواهد شد و با سرمایه گذاری ۱۲۰ میلیارد تومانی ۲۵۰ نفر اشتغالزایی مستقیم به همراه دارد.
عقاب افشان سمنان در طول ۱۵ سال فعالیت خود نمونه اتوبوس شهری و بین شهری تولید می کند.

■ پیش بینی رشد ۲۵ درصدی تولید خودرو

همچنین نعمت زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در حاشیه بازدید از کارخانه تولید اتوبوس و مینی بوس عقاب افشان با بیان اینکه امسال برنامه

طرح رونق تولید در سال ۹۶ ادامه دارد



قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعلام اینکه طرح رونق تولید در سال ۱۳۹۶ نیز ادامه خواهد داشت از ابلاغ اجرای آن توسط ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در نیمه

دوم فروردین ماه سال جاری خبر داد.
رضا رحمانی اظهار کرد: طرح رونق با توجه به تجربیات به دست آمده از سال گذشته کامل می شود و نقایص آن را برطرف می کنیم تا طرح رونق تولید در سال جاری با شرایط بهتری نسبت به سال گذشته در دستور کار قرار گیرد.

وی افزود: مذاکراتی از طرف وزارت صنعت با بانک مرکزی انجام شده و توقافات لازم را به دست آورده ایم تا طرح رونق تولید در سال جاری ادامه یابد.

و تولید کنندگان نیز باید در زمینه قیمت به حقوق مصرف کنندگان توجه داشته باشند.
وی ادامه داد: خوشبختانه اتوبوس ها و مینی بوس های تولیدی این کارخانه از کیفیت و استانداردهای جهانی بهره مند است و قابلیت های صادراتی آن می تواند فرصت های بیشتری برای اشتغال فراهم آورد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به افزایش ۴۰ درصدی تولید انواع خودروی سواری و مینی بوس و اتوبوس در سال گذشته به مقایسه با سال ۹۴ اظهار کرد: امسال در تلاشیم تا به طور متوسط به رشد ۲۵ درصدی در تولید انواع خودرو دست پیدا کنیم

و پیش بینی می شود تولید اتوبوس و مینی بوس در سال جاری رشد بیشتری داشته باشد.

■ آغاز فعالیت کارخانه نساجی کویر سمنان

همچنین وزیر صنعت، معدن و تجارت از برنامه های توسعه ای کارخانه نساجی کویر سمنان که زمینه اشتغال بیش از ۸۵۰ نفر را فراهم می کند بازدید کرد.
نعمت زاده به همراه منصور معظمی رییس هیات عامل ایسبر با حضور در این کارخانه از نزدیک در جریان روند پیشرفت طرح های توسعه ای این تن توسط «بخش خصوصی» تولید شده است.
علاوه بر این تن مجموعه بزرگ ریسندگی در سمنان قرار گرفت.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه این بازدید، صنعت نساجی را صنعتی ارزشمند خواند و گفت: برخی با تبلیغات نادرست نساجی را صنعتی از زده خارج نشان داده اند در حالی که اگر صنایع نساجی در کشور مورد بازدید به تولیدات ایرانی اکتفا کرده و با خرید محصولات تولید داخل زمینه اشتغال تعداد بیشتری از جوانان را فراهم کنند.
وی اضافه کرد: برای جایگزینی مینی بوس ها و اتوبوس های فرسوده شهرها نیاز به تولید محصولات جدید است که خوشبختانه کارخانه عقاب افشان با تولید روزانه ۵ اتوبوس امکان تأمین بخشی از نیازهای حمل و نقل دیون و برون شهری را دارد.
نعمت زاده با اشاره به اینکه در حال حاضر بیش از هزار نفر در این کارخانه مشغول فعالیت هستند تأکید مقام معظم رهبری بر تولید و اشتغال در سال جاری را یادآور شد و تصریح کرد: وظیفه همه مردم و موسولان است تا اشتغال از تولید داخلی و طرح های اشتغالزایی زمینه ایجاد شغل های بیشتر در کشور فراهم کنند.
نعمت زاده تأکید کرد: مردم باید به تولیدات ایرانی اعتماد کنند



عوامل موثر در توان رقابت پذیری خودروهای داخلی



خارجی و انعقاد قرارداد همکاری با خودروسازان جهانی را همکاری موثر در افزایش توان رقابت پذیری خودروهای تولید داخل است.
وی اظهار داشت: انتقال دانش فنی و افزایش توان طراحی از طریق همکاری با طرف های خارجی محقق می گردد و بر این اساس دستیابی به توان رقابت پذیری و ارتقای سطح کیفی خودروهای داخلی ممکن می شود.

افزایش جوازهای تأسیس و بهره برداری صنعتی در سال ۹۵

۹۵ مشاهده نمی شود.
اشتغال مرتباً با مجوزهای بهره برداری صنعتی صادر شده در ۱۱ ماهه سال گذشته نسبت به ۱۱ ماهه ۹۴ حدود ۱۵ درصد افزایش داشته و به حدود ۲۳۶۲ هزار شغل رسیده است.
تعداد پروانه های اکتشاف معدن در ۱۱ ماهه ۹۵ با رشدی ۱۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۹۴ به ۷۱۶ مورد رسید.
این تعداد در بهمن ماه ۹۵ نسبت به دی ماه همان سال حدود ۶۱ درصد افزایش داشت.
تعداد گواهی های کشف اماکن ۱۱ ماهه ۹۵ نسبت به مدت مشابه سال ۹۴ کاهش ۱۲ درصدی را تجربه کرده و ۷۰ مورد رسیده است.
با این حال تعداد گواهی های کشف در بهمن ۹۵ نسبت به دی ماه همان سال ۱۶ درصد رشد داشته است.
پروانه بهره برداری معدن که شامل پروانه های بهره برداری جدید صادر شده هم می شود در ۱۱ ماهه ۹۵ با حدود ۱۱ درصد افزایش به ۷۶۸ مورد رسیده است.

تجارت

شنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۶ ۱۰۰۰ شماره ۷
Sat . 8 Apr . 2 0 1 7

صنعت، معدن، تجارت

پیشخوان

نگرانی قطعه سازان برای دستیابی به شرایط بهتر

یک فعال در صنعت قطعه سازی ایران معتقد است که سال جدید، سال خوبی برای صنعت و به خصوص قطعه سازی کشور خواهد بود چنانچه انتظار می رود در سال ۹۶ تحویل خوبی در این بخش از صنعت حاصل شود.
بهرام شهریاری

در گفتگوسبا خبر خودر اظهار داشت: به آینده صنعت خودرو و قطعه سازی ایران خوشبینم چرا که زیرساخت هایی که در این حوزه از صنعت فراهم گردید همگی نوید شرایط بهتر در صنعت خودرو ایران را می دهد.
وی تصریح کرد: البته متغیرهای نگرانی های زیادی برای دستیابی به شرایط بهتر وجود دارد که بخش مهمی از آن به تاثیر مسائل سیاسی در اوضاع اقتصادی کشور بازمی گردد.
وی خاطر نشان کرد: عدم ثبات اقتصادی متأسفانه مانع مهمی برای برنامه ریزی های بلندمدت در بخش های مختلف به خصوص سرمایه گذاری در کشور ایجاد کرده است.
وی گفت: برای ورود سرمایه گذاران خارجی در بخش های صنعتی به خصوص خودروسازی و قطعه سازی است.

تولید ۱۶/۸ میلیون تن شمش فولاد

طی ۱۱ ماهه ۹۵

فولادسازان کشور طی ۱۱ ماهه سال ۹۵ پیش از ۱۶٫۸ میلیون تن فولاد خام تولید کردند.
به گزارش ایمنیدرو، انجمن فولاد ایران گزارش داد: شرکت های فولاد ساز کشور از ابتدای فروردین تا پایان بهمن ۹۵، ۱۶ میلیون و ۸۳۱ هزار تن فولاد خام تولید کردند که نسبت به رقم مدت مشابه سال ۹۴ (۱۵ میلیون و ۳۱۹ هزار تن)، ۱۰ درصد رشد نشان می دهد.
از این میزان، ۱۲۰ میلیون و ۱۲۷ هزار تن توسط «بخش خصوصی شده» و ۳ میلیون و ۶۹۴ هزار تن میزان تولید مدت مشابه سال ۹۴ (۱۶ میلیون و ۱۱۱ هزار تن)، حاکی از رشد ۳ درصدی است.
از آمار یاد شده، ۱۰ میلیون و ۳۶۲ هزار تن توسط «بخش خصوصی شده» و ۶ میلیون و ۲۲۶ هزار تن توسط «بخش خصوصی» تولید شده است.

دلیل احتمالی ممنوعیت واردات "کیا" به کشور

رئیس انجمن وارد کنندگان خودرو در خصوص خودروهای کیا موتورز در سال ۹۶ که مجوز واردات به کشور را پیدا نکرده اند، گفت: تا جایی که من می دانم اطلس خودرو نمایندگی کیا را دریافت کرده ولی شاید این شرکت تأییدیه استاندارد و

محیط زیست را دریافت نکرده باشد.
فرهاد احتشام زاده در گفتگو با تسنیم، در خصوص حذف آسانی برخی شرکت های وارد کننده خودرو مانند کیا، اوپل، هوندا، آئودی، اشکودا و سنات در سایت ثبت سفارش، اظهار داشت: صدور مجوز ثبت سفارش خودرو نیازمند سه فاکتور گواهی فعالیت، تأییدیه سازمان استاندارد و محیط زیست است که در این میان ممکن است برخی از شرکت ها در امر جدید نتوانسته باشند این تأییدیه ها را دریافت کنند که این امر باعث شده تا امکان دریافت مجوز ثبت سفارش را پیدا نکنند.
وی با بیان اینکه تأییدیه استاندارد یک ساله صادر می شود و صدور آن نیازمند ارائه مدارک و اسناد مختلف است، افزود: لیست تمام شرکت هایی که مجوز ثبت سفارش در سال ۹۶ را دارند در سایت اصناف درج شده البته ممکن است بررسی برخی شرکت ها در روند اداری نمایندگی رسمی بوده و هنوز نتوانسته باشند گواهی فعالیت خود را دریافت کنند که این امر طی دو هفته اخیر اجرایی خواهد شد.

صادرات ایران به تونرگه ۵۰ درصد افزایش یافت
واردات تونرگه ۴ از ایران در دو ماهه نخست سال جاری میلادی با رشد ۵۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۱٫۱۵ میلیارد دلار رسید.
به گزارش تسنیم، آمارهای منتشر شده توسط اندرنامار تونرگه نشان می دهد مبادلات تجاری ایران با این کشور در ۲ ماهه نخست سال جاری میلادی رشد ۲۹ درصدی داشته است.
مبادلات تجاری ایران و تونرگه در ۲ ماهه نخست سال جاری میلادی ۱٫۷۱۲ میلیارد دلار اعلام شده است.
این رقم در دو ماهه نخست سال قبل ۱٫۳۲۲ میلیارد دلار بوده است.
براساس این گزارش صادرات تونرگه به ایران در ماه های ژانویه و فوریه ۲۰۱۷ به ۲۰۰٫۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۵۶۴ میلیون رسیده است.
تونرگه در ماه های ژانویه و فوریه سال قبل ۵۶۰ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود.
واردات تونرگه از ایران در ۲ ماهه نخست اسمايل رشد قابل توجه ۵۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.
تونرگه در ماه های ژانویه و فوریه سال قبل ۶۳۱ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود که این رقم در مدت مشابه امسال به ۱٫۱۵ میلیارد دلار افزایش یافته است.

کیفیت یک کامیونت تولید داخل کاهش یافت

کیفیت کامیونت ایسوزو و NPRV۵K شرکت بهمن دیزل با کاهش همراه بوده است.
به گزارش ایسنا، شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران هر ماهه کیفیت خودروهای تولیدی و مونتاژی در خودروسازان داخلی را ارزیابی کرده و گزارش آن را برای وزارت صنعت، معدن و تجارت ارسال می کند.
طبق نتایج آخرین گزارش منتشره از سوی این شرکت بازرسی که مربوط به ارزیابی خودروهای تولیدی در بهمن ماه سال گذشته (۱۳۹۵) است، کیفیت یک کامیونت تولیدی در خودروسازان داخلی با کاهش همراه بوده است.
بر این اساس کیفیت کامیونت ایسوزو و NPRV۵K شرکت بهمن دیزل با کاهش همراه بوده و از سطح کیفی سه ستاره به دو ستاره تنزل یافته است.
در مدل ارزیابی کیفیت خودروهای داخلی، این محصولات بسته به کیفیت خریدک تا پنج ستاره در یافت می کنند.
یک ستاره پایین ترین سطح کیفی و پنج ستاره بالاترین سطح کیفی را نشان می دهد.

همکاری آئودی و پورشه در ساخت خودرو

برندهای آئودی و پورشه که زیرمجموعه گروه فولکس واگن هستند، به هدف صرفه جویی بیشتر پس از بحران رسوایی آئودی دیزلی در شرکت مادرشان، در ساخت خودرو همکاری خواهند کرد.
به گزارش ایسنا، این توافق دبندلی نهایی شدن برنامه ماتیا س مولر، مدیر عامل فولکس واگن برای افزایش ساخت مدل های اتوماتیک، در خدمات دیجیتال سازی با هدف بهبود وجهه این خودروساز صورت می گیرد.
وی پیش از این به عنوان مدیر عامل پورشه و مدیر مدیریت محصول آئودی کار کرده بود.
پورشه و آئودی که پیش از این رقابت داخلی فشرده برای منابع توسعه داشته اند، اعلام کردند بر روی طراحی مشترک ک پلتفرم های خودرو، ماژول ها و قطعات متمرکز خواهند شد.
پروژه ها به صورت مشترک از سوی نمایندگان هر یک از این برندها هدایت خواهند شد.
تیم های مشترک در ماه های آینده، بخش های ویژه همکاری را آماده کرده و نقشه راه تا سال ۲۰۲۵ را تعریف می کنند.